... in cogitando aī  
... mēore du  
... et ad cogitā  
... ex eis  
... h̄me aliud  
... quollit. **Q**ue  
... esana fan

.H.

cōuertat in cogitando acies aī  
 sicut se intendo cōuertit  
 ad corpus acies oculoꝝ. **P**ropterea  
 duas in hoc genere trinitates  
 volui cōmendare. unā cū visi  
 o sentiētis format ex corpore  
 aliā cū visio cogitātis forma  
 tur ex mēoria. **M**ediam vērō  
 volui quia nō ibi solet visio  
 diti cū mēorie cōmendatur.  
 forma q̄ fit in sensu cernētis.  
**U**biq; tamē volūtas nō appa  
 ret nisi copulatrix q̄ p̄ntis  
 et prolis et ideo vnderūq; pro  
 cedat nec parens nec proles  
 dici p̄t. **Et facile sit cogitant**  
**fingere sibi eas species quas**  
**non videt ex eaz recorda**  
**tione quas videt. Cap. X.**

**E**tenī si nō mēim⁹ nisi  
 qd̄ sensim⁹ neq; cogita  
 mus nisi qd̄ mēimus cur ple  
 rūq; falsa cogitam⁹ cū ea q̄  
 sensim⁹ nō utiq; falso mēi  
 nexim⁹ nisi quia voluntas  
 illā quā cōiūctitē ac sepa  
 ritē huiusmodi rerū iam  
 q̄ntū potui demonstrare tu  
 ram formādā cogitātis a  
 tiem per condita mēorie du  
 cit ut libitū ē et ad cogitā  
 da ea que nō mēim⁹ ex eis  
 que mēim⁹ aliud hinc aliud  
 inde ut sumat appellit⁹. **Q**ue  
 in unā visionē cōiūctia faci

unt aliquid. qd̄ ideo falsū iudi  
 cat quia uel nō ē foris i rex  
 corpearū natūa. uel nō de me  
 moria videt expressū cū tale  
 nichil nos sensisse mēim⁹.  
**Q**uis em̄ vidit signū nigrū?  
 et p̄tea nemo mēiuit. **C**ogi  
 tare tamē quis nō p̄t? **f**acile  
 ē em̄ illam figurā quā vidē  
 do cognouim⁹ nigro colore  
 pfunde⁹ quē nichilomin⁹ in  
 alijs corporibz vidim⁹. et q̄a  
 utrūq; sensim⁹ utrūq; mēim⁹  
 mus. **N**ec quē quadrupedē  
 meminī quia nō vidi. sed fan  
 tasiā talem facillime itueor.  
 dū alitū forme volatili qua  
 lem vidi adiūgo alios duos  
 pedes quales itidē vidi. **Q**ua  
 p̄t dū cōiūctā cogitam⁹ que  
 singulatī sensa mēim⁹. vi  
 denur nō id qd̄ mēim⁹ mus  
 cogitare cū id agam⁹ mode  
 rante mēoria vñ sumim⁹ oīa  
 que multiplicat ac varia pro  
 nrā volūtate cōponim⁹. **N**ā  
 neq; ipas magnitudies corpm  
 quas nūqm̄ vidim⁹ sine ope  
 mēorie cogitam⁹. **Q**uātū ei  
 solet spaciū occupare p̄ magni  
 tudinē mūdi nr̄ obtutus in  
 tantū extendim⁹ quālibet  
 corpm moles cū eas maxiās  
 cogitam⁹. **E**t ratio quidē p̄git  
 in ampliora. sed fantasia non

sequit̄ quippe cū infinitatem  
 quoq; nū ratio remūnet quā  
 nulla visio corpalia cogitāis  
 apprehendit. Eadem ratio docet  
 minutissima etiā corpustula  
 infinite diuidi cū tñ ad eas te-  
 nuitates uel minurias puen-  
 tū fuit quas uisus mē nūm⁹  
 exiliores minucioresq; fanta-  
 sias iam non possum⁹ intuei.  
 q̄uis ratio non desinat per se  
 qui ac diuidere. Ita nulla cor-  
 poralia nisi aut ea que mē  
 nūm⁹ aut ex hys que mē mī-  
 m⁹ cogitam⁹. **De mensura  
 et nūo et pondere quoz similitu-  
 do sit imemoria et uisione et**